
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 12 del 10/01/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DI N.1 SISTEMA DI RADIOSCOPIA PORTATILE
DIGITALE  DIRETTO  PER  LE  ESIGENZE  DEL  BLOCCO  OPERATORIO  -  DELIBERA  A
CONTRARRE.


IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.


Premesso che
- il Dipartimento Scienze Chirurgiche ha in dotazione n. 3 sistemi digitali portatili di radioscopia, di cui n.


2 sistemi presenti presso il Blocco Operatorio al 6° piano dell’Edificio N e n. 1 sistema presso le sale
operatorie del Day Surgery al 3° piano dell’Edificio F (noleggio annuale fino al 23/05/2022, come da
Deliberazione n. 333 del 23/04/2021);


- il Decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii., ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale prevede che,
prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in
conformità  ai  propri  ordinamenti,  deliberino  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;


- con deliberazione del Direttore Generale n. 165 del 25/02/2018 è stato adottato il piano di rinnovo per
gli anni 2019-2021 degli apparecchi elettromedicali di media e bassa tecnologia, fra i quali è prevista la
sostituzione degli apparecchi portatili per radioscopia; 


- quest’Azienda con deliberazione n.152 del 7.8.2020 ha aderito all’Accordo Quadro della centrale di
committenza Consip denominato “Radiologia Generale” per il lotto 2 “archi a C”, per l’acquisto di
nuovi sistemi;


- la  centrale  di  committenza  Consip,  attraverso  il  proprio  portale,  ha  comunicato  che  il  18/06/2021
sarebbe stato possibile accedere alla fornitura, previa capienza degli ordinativi;


- a partire dalla data del 18/06/2021 è stato aperto il catalogo dell’Accordo Quadro Consip per il lotto 2
“archi a C”;


- l’ordine n. 6233289 del 18/06/2021 trasmesso da questa uoc attraverso il portale Consip, non ha trovato
capienza;


Preso atto
dell’impossibilità per quest’Azienda di usufruire dell’Accordo Quadro suddetto, si è reso necessario attivare
autonoma procedura di gara attraverso RDO sul portale Me.Pa. Consip;


Dato atto che
l’importo per  l’affidamento della  fornitura  in oggetto è stimabile in € 180.000,00 oltre  iva,  e,  pertanto,
rientra,  per  limite  di  valore,  tra  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo inferiore  alla  soglia  di  rilievo
comunitario;


Accertato che


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- per la fornitura in oggetto non risultano al momento attive convenzioni e/o accordi quadro sul portale
“Acquisti in rete” gestito da Consip S.p.A.;


Ritenuto
- necessario avviare l’iter procedurale sulla piattaforma Me.Pa. Consip per addivenire all’aggiudicazione


della fornitura in oggetto;
Ritenuto, altresì, di:
- non  procedere  ad  aggiudicazione  qualora nessuna  offerta  risulti  conveniente  o  idonea  in  relazione


all’oggetto del contratto, ai sensi dell’art. 95, comma 12, del Codice; 
- prevedere  la  facoltà  di  sottoporre  a  verifica  le  offerte  che,  in  base  a  specifici  elementi,  appaiano


anormalmente basse, ai sensi dell’art. 97, comma 6, ultimo periodo, del Codice;
- prevedere, inoltre, la facoltà per l’Amministrazione di non aggiudicare l’appalto in caso di una sola


offerta;  
                                                                    


Visto:
il D. Lgs.50/2016 ess.mm.ii.;


Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di indire una procedura di gara sulla piattaforma Me.Pa. Consip, per l’affidamento della fornitura di n.1
Sistema di Radioscopia Portatile Digitale Diretto per le esigenze del Blocco Operatorio per un importo
complessivo  a  base  di  gara,  pari  a  €  219.600,00  iva  22%  inclusa,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 


2. di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto predisposto dall’u.o.c. Tecnologia Ospedaliera e HTA;
3. di dare atto che l’importo complessivo a base di gara, pari a  € 219.600,00 iva 22% inclusa, troverà


allocazione  sul  conto  economico  1010204010  -  ATTREZZATURE  SANITARIE  del  bilancio  di
competenza;


4. di nominare l’ing. Vittorio E. Romallo, Direttore u.o.c. Tecnologia ospedaliera e HTA, il Responsabile
Unico del presente Procedimento ex artt. 31 e 111, comma 2, del D.Lgs. 50/16;


5. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto;
6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale al Direttore del Dipartimento Scienze Chirurgiche e


alle seguenti uu.oo.: Blocco Operatorio, Gestione Economica Finanziaria, Provveditorato ed Economato
e Farmacia;


7. di  dichiarare  l’atto  immediatamente  esecutivo,  attesa  l’urgenza  della  necessità  di  stipula  del  nuovo
contratto.


                                                       Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                     Ing. Vittorio Emanuele Romallo 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera Ing. Vittorio
Emanuele Romallo


Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:


Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico          ______________________


Il Direttore Amministrativo   Avv.to Amalia Carrara                     ______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. indire  una  procedura  di  gara  sulla  piattaforma  Me.Pa.  Consip,  per  l’affidamento  della
fornitura di n.1 Sistema di Radioscopia Portatile Digitale Diretto per le esigenze del Blocco
Operatorio per un importo complessivo a base di gara, pari a € 219.600,00 iva 22% inclusa,
da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 


2. approvare il Capitolato Speciale d’Appalto predisposto dall’u.o.c. Tecnologia Ospedaliera e
HTA;


3. dare atto che l’importo complessivo a base di gara, pari a  € 219.600,00 iva 22% inclusa,
troverà allocazione sul conto economico 1010204010 - ATTREZZATURE SANITARIE del
bilancio di competenza;


4. nominare  l’ing.  Vittorio  E.  Romallo,  Direttore  u.o.c.  Tecnologia  ospedaliera  e  HTA,  il
Responsabile Unico del presente Procedimento ex artt. 31 e 111, comma 2, del D.Lgs. 50/16;


5. dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto;
6. trasmettere  il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  al  Direttore  del  Dipartimento  Scienze


Chirurgiche  e  alle  seguenti  uu.oo.:  Blocco Operatorio,  Gestione  Economica  Finanziaria,
Provveditorato ed Economato e Farmacia;


7. dichiarare l’atto immediatamente esecutivo, attesa l’urgenza della necessità di stipula del
nuovo contratto.


                                                      


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				ROMALLO VITTORIO EMANUELE





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 12 del 10/01/2022


UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DI N.1 SISTEMA DI RADIOSCOPIA PORTATILE
DIGITALE DIRETTO PER LE ESIGENZE DEL BLOCCO OPERATORIO - DELIBERA A
CONTRARRE.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 10/01/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




